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Relacion de novedades Presentadas con lavamanos entregados por Induhotel S.A.S

1. 01-09-2020 Regional Boyaca Centro Minero
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RV: GARANTIA DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD

De: Gladys Sofia Rojas Martinez <gsrojas@sena.edu.co>

Enviado: martes, 1 de septiembre de 2020 4:40 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
Cc: Yefer Hernan Robles Avila <yhrobles@sena.edu.co>

Asunto: GARANTIA DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD

Muy buenas tardes Jaime:

Como te informé telefénicamente en horas de la mafiana, al momento de instalar un lavamanos portétil en el Centro Minero, presentd fallas en el pedal de descargue del jabdn, la guaya se
encuentra reventada.

Anexo fotos para evidencia y cambio del mismo.

Cordialmente,

Gladys Sofia Rojas Martinez
Técnico Grado 03 — Almacenista
gsrojas@sens.edu.co

Centro Minero

Tel.: +57 (8) 7721313 IP. 82455
Carrera 12 # 55

-51 - Sogamoso
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Se informa novedad a Induhotel 2 de septiembre 2020
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RV: GARANTIA DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD

Jaime Antonio Restrepo Medina
’ Mié 2/0! 4:50PM 3 9 H S

Para: INDUHOTEL S.AS <expolicitaciones.2015@gmail.com>
CC: Gladys Sofia Rojas Martinez; Hector Javier Guevara Penal

E Mensaje_sin_titulo.zip

Sefiora Genesis buenas tardes
Le envio nuevamente las novedades reportadas Gladys Roja sen uno de los lavamos entregados en el centro Minero
Quedo atento a sus comentarios.

Cordialmente,

. Jaime Antonio Restrepo Medina
sENA Grupo de Servicios Generales y Adguisiciones
Direccion Administrativa y Financi
Direccion General
Calle 57 No 8 — 69 Torre Sur, Piso 4
Telefono: +57 (1) 5461500 - 3143225833

dreyesv@sena edu co

www.Sena.edu.co

SERVICIO NACIONAL
DE APRENDIZAJE
De: Gladys Sofia Rojas Martinez <gsrojas@sena.edu.co>
Enviado: martes, 1 de septiembre de 2020 4:40 p. m.
Para: Jaime Antonio Restreoo Medina <irestrenom@s;
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2. 02-09-2020 Regional Meta sede Guayariba
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RV: REPORTE DE NOVEDAD LAVAMANOS PORTATILES REGIONAL META - VILLAVICENCIO

De: Henry Osorno Garcia <hosornog@sena.edu.co>

Enviado el: miércoles, 2 de septiembre de 2020 8:08 p. m.

Para: Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>

CC: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>; Laudyz Janeth Sorza Rojas <ljsorza@sena.edu.co>; Eberth Alfonso Castro Murcia <eacastro@sena.edu.co>; expohotelferial@gmail.com; Rafael
Antonio Galarza Mojica <rgalarzam@sena.edu.co>; Rossy Vilma Avila Nieto <rvavila@sena.edu.co>

Asunto: REPORTE DE NOVEDAD LAVAMANOS PORTATILES REGIONAL META - VILLAVICENCIO

Importancia: Alta

Buenas dias ccmpaﬁero Lopez,
Cordialmente, nofifico que segun Orden de Compra No 53375 (INDUHOTEL) recibido en la sede Guayuriba el dia Sabado 29-08-2020 se detectan las siguientes novedades el dia de hoy al momento de Ia
inspeccion tecnica por parte de Almacén e Inventarios y HYSI, 2 Lavamanos portatiles se evidencia con golpes en la estructura, los puntos de unidn de soldadura sueltos, 1 juego de llaves faltantes y bases de

soporte 2 de ellos no los tienen.

Atento a su pronta solucion,

HENRY OSORNO GARCIA
Auxiliar de Almacen e Inventarios
SENA Grupo Administrativo Mixto
hosornog@sena.edu.co
A Carrera 48 N° 6-40 urbanizacion

Guayuriba — Villavicencio-Meta

SERVICIO NACIONAL
DE APRENDIZAJE IP 83927 - 84061 - 83969
www.Sena.edu.co
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Se informa a Induhotel 2 de septiembre 2020
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RV: REPORTE DE NOVEDAD LAVAMANOS PORTATILES REGIONAL META - VILLAVICENCIO

Mensaje enviado con importancia Alta.

Carlos Andres Lopez Mandavera
° p ) B DY G D

Mié 2 8:41PM
Para: expolicitaciones2015@gmail.com; INDUHOTEL S.AS <expolicitaciones.2015@gmail.com>; Gerencia ExpoEnvios <gerenciaexpoenvios@outlook.com>
CC: Jaime Antonio Restrepo Medina; Hector Javier Guevara Penaloza; Jorge Eduardo Barragan Morales

'

Servicio Nacional de Aprendizaje

Buena noche Seforita Genesis, solicitamos la revision a las inconsistencias de presentadas en |a regional Meta direccion de entrega KM 1 via ACACIAS frente a centro comercial VIVA, almacenista Henry Osorno,
se adjunta imagenes del estado en que llegaron los lavamanos.

Gracias por su pronta gestion al tema.

De: Henry Osorno Garcia <hosornog@sena.edu.co>

Enviado el: miércoles, 2 de septiembre de 2020 8:08 p. m.

Para: Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>

CC: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>; Laudyz Janeth Sorza Rojas <ljsorza@sena.edu.co>; Eberth Alfonso Castro Murcia <eacastro@sena.edu.co>; expohotelferial@gmail.com; Rafael
Antonio Galarza Mojica <rgalarzam@sena.edu.co>; Rossy Vilma Avila Nieto <rvavila@sena.edu.co>

Asunto: REPORTE DE NOVEDAD LAVAMANOS PORTATILES REGIONAL META - VILLAVICENCIO

Importancia: Alta

Buenas dias compaF\ero Lopez,

H P Escribe aqui para buscar




3. 3-09-2020 Regional Villavicencio Sede los Naranjos
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RE: REPORTE DEL RECIBIDO DE LOS SOPORTES GEL Y LAVAMANOS PORTATIL EN SEDE NARANJOS.

De: Hernan Dario Rodriguez Colmenares <hdrodriguezc@sena.edu.co>

Enviado: jueves, 3 de septiembre de 2020 2:03 p. m.

Para: Hector Javier Guevara Penaloza <hjguevara@sena.edu.co>; Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>

Cc: Rossy Vilma Avila Nieto <rvavila@sena.edu.co>; Rafael Angel Aguilera Martinez <raguilera@sena.edu.co>; Maria Ines Hernandez Ramirez <mihernandez @sena.edu.co>; Eberth Alfonso Castro Murcia
<eacastro@sena.edu.co>

Asunto: REPORTE DEL RECIBIDO DE LOS SOPORTES GEL Y LAVAMANOS PORTATIL EN SEDE NARANJOS.

Buen dia
Cordial saludo sefiores,

De acuerdo a la Orden de Compra No. 53375 con el proveedor INDUHOTEL. les informo que el pasado 01 de Septiembre en la porteria del Centro Agroindustrial del Meta sede
Naranjos se recibio los siguientes elementos
El dia de hoy 03 de septiembre se revisé los bienes relacionados en la remisién No. 51573 y se evidencio lo siguiente:
- Los acabados de los lavamanos portatiles estan imperfectos (oxidado, puntos de soldadura entre otros), se adjunta evidencia fotografica.
De igual manera adjunto remisiones escaneadas y foto de los soportes para gel. Remision 695
Estaré atento a sus indicaciones.

Cordialmente,

: 2 p.m.
© ) EP
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Se reporta a Induhotel 03-09-2020
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RE: REPORTE DEL RECIBIDO DE LOS SOPORTES GEL Y LAVAMANOS PORTATIL EN SEDE NARANJOS.

Carlos Andres Lopez Mandavera
° P D 9 9 >

Jue 3/0 3 PM

Para: Hector Javier Guevara Penaloza; Jaime Antonio Restrepo Medina

Si sefior ya se gestiono con el proveedor la novedad.

De: Hector Javier Guevara Penaloza <hjguevara@sena.edu.co>

Enviado el: jueves, 3 de septiembre de 2020 3:21 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>; Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>
Asunto: RV: REPORTE DEL RECIBIDO DE LOS SOPORTES GEL Y LAVAMANOS PORTATIL EN SEDE NARANJOS.

por favor validar

Cordialmente

Hector Javier Guevara Penaloza

Coordinador Grupo de Servicios Generales y Adquisiciones
Calle 57 N° 8-69 Torre sur piso 4, Bogota D.C., Colombia
Tel.: +57 (1) 5461500 Ext. 12486

hjguevara@sena.edu.co

Ne: Hernan Darin Radrigue? Calmenares <hdradrisiie;

H P Escribe aqui para buscar




4. 03-09-2020 Centro Forestal y Acuicola Regional Putumayo
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RV: Remision INDUHOTEL numero 51581.

De: Ubaldino Diaz Erazo <udiaz@sena.edu.co>
Enviado: jueves, 3 de septiembre de 2020 3:27 p. m.
Para: Natalia Eliana Chamorro Bravo

Asunto: Remisién INDUHOTEL numero 51581.

Cordial saludo

Informo que los bienes de bioseguridad de la remisién INDUHOTEL numero 51581 recibidos el dia 02/09/2020, los lavamanos portétiles 6 unidades presenta rotura de la soldadura en las

uniones de los tableros en ambos lados.
Los demés elementos llegaron en buen estado

Adjunto remision y fotografias de los lavamanos.

Estaremos pendientes para programar el arreglo, muchas gracias.

Ubaldino Diaz Erazo.
Apoyo Almacén e Inventarios.
Regional Putumayo
. Centro Agroforestal y Acuicola Arapaima
Calle 19 A Nro 23-57, Barrio 20 de Julio, Puerto Asis, Putumayo

s ENA Tel.: 457 (4) 4227177 Ext 84884

udinz@sena.edu.co

7A< f v o
@SENAcomunica

www.sena.edu.co

Se informa a Induhotel 03-09-2020
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RV: Remision INDUHOTEL numero 51581.

ﬂ P Escribe aqui para buscar

Carlos Andres Lopez Mandavera

4 9 %

Para: expolicitaciones2013@gmail.com; Gerencia ExpoEnvios <gerenciaexpoenvio
CC: Jaime Antonio Restrepo Medina; Natalia Eliana Chamorro Bravo

utlook.com>

Buena tarde Sefiorita Genesis, envio informacion de inconsistencia presentada en la regional Putumayo para su revision y pronta gestion a la solucién

De: Natalia Eliana Chamorro Bravo <nataliachamorro@sena.edu.co>

Enviado el: jueves, 3 de septiembre de 2020 4:07 p. m.

Para: Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>; Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
CC: Ubaldino Diaz Erazo <udiaz@sena.edu.co>

Asunto: Fwd: Remision INDUHOTEL numero 51581.

Buenas tardes, espero que se encuentren bien de salud, reenvio informacion sobre los elementos de bioseguridad recibidos de la segunda fase.
Quedo atenta a sus comentarios.
Gracias

Natalia Chamorro




5. 04-09-2020 Regional Caldas Centro Pecuario y Agroempresarial
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RV: REG CALDAS REMISON LAVAMANOS DORADA CALDAS

De: Fabio Nelson Alzate Rodas <fnalzate@sena.edu.co>

Enviado: viernes, 4 de septiembre de 2020 1:36 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
Asunto: REG CALDAS REMISON LAVAMANOS DORADA CALDAS

Buen dia Jaime

El dia de hoy llegaron los lavamanos, dispensadores de gel y de toallas a Dorada, envio fotos de dos lavamanos que llegaron reventados en las uniones de soldadura.

Saludos;

® Fabio Nelson Alzate Rodas

SENA Almacenista Centro Pecuario y Agroempresarial

N

© f v o

www.sena.edu.co

@SENAcomunica

De: Carlos Andres Mantilla Martinez [mailto:andresmartinez20121975@hotmail.com]
Enviado el: viernes, 04 de septiembre de 2020 12:15

Para: Fabio Nelson Alzate Rodas <fnalzate@sena.edu.co>

Asunto: remision de lavamanos

Fabio, envié scanner de remision lavamanos portétiles con sus complementos

H L Escribe aqui para buscar O D) EsP

Se reporta a Induhotel el 4 de septiembre 2020
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RV: REG CALDAS REMISON LAVAMANOS DORADA CALDAS

Jaime Antonio Restrepo Medina

am B 6 6 S
Para: INDUHOTEL SAS <expolicitaciones.2015@gmail.com>
CC: Fabio Nelson Alzate Rodas

20200904132948165.pdf

56 KB

Sefiora Genesis buenas tardes

Me reportan novedad con los lavamanos entregados el dia de hoy en |a Dorada.
Reventados los puntos de Soldadura en los extremos.

Quedo atento a sus comentarios.

Cordialmente,

. Jaime Antonio Restrepo Medina

sENA Grupo de Servicios Generales y Adquisiciones
—— | ge— Direccion Administrativa y Finani
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6. 04-09-2020 Regional Boyaca Centro de Gestion Administrativa y Fortalecimiento empresarial
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NOVEDAD LAVAMANOS PORTATIL-CEGAFE TUNJA

Vie 4/09 39 PM

, Hernando Arturo Chaparro Vergara B G S

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina
CC: Marco Hernan Luis Rojas

Don Jaime buenas tardes:
Envio fotos novedad lavamanos portétil que presenta ruptura en dos unidades.
Cordialmente,

Hernando Arturo Chaparro Vergara
Contratista
hchaparro@sena.edu.co
CEGAFE-Almacén e Inventarios

Tel.: +57 (8) 7446038 IP. 82627
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7.04-09-2020 Regional Boyacd Centro de Gestion Administrativa y Fortalecimiento empresarial (Moniquita)
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NOVEDAD LAVAMANOS PORTATIL CEGAFE MONIQUIRA
’ ‘}?frjindo Arturo:ihaparm Vergara P A 6 G S

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina

CC: Marco Hernan Luis Rojas

Don Jaime buenas tardes:
Disculpe, envio archivos fotos lavamanos portétil de una unidad. Moniquird-CEGAFE.
Cordialmente,

Hernando Arturo Chaparro Vergara
Contratista
hchaparro@sena.edu.co
CEGAFE-Almacén e Inventarios

Tel.: +57 (8) 7446038 IP. 82627

5 i p = ] 827p.m.
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8. 10-9-2020 Regional Antioquia Despacho Direccién
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RV: Informacién Suministros

De: Darles Howar Grajales Lotero <dhgrahales@sena.edu.co>
Enviado: miércoles, 9 de septiembre de 2020 1:18 p. m.

Para: Olga Lucia Arenas Cano <oarenasc@sena.edu.co>

Cc: Maria Concepcion Geneys Vergara <mgeneys@sena.edu.co>
Asunto: Informacién Suministros

Buenos dias

Respetuosamente, les informo que se recibieron y se revisaron los siguientes insumos:

Dispensadores Para Gel: 32 Unidades que se revisaron con las medidas segin |a ficha técnica y cumplen con lo requerido.

Tapetes: No cumplen con las necesidades que se requieren en el Complejo Central, son con unas medidas bastantes amplias, no tienen contenedor de liquidos, se requiere una gran cantidad
de Insumo para la desinfeccién de los usuarios.

Dispensadores Automaticos: Los dispensadores Cumplen con las caracteristicas para instalar, se recibieron sin baterias se sugiere adquirir pilas recargables y cargador para tenerlos siempre en
funcionamiento.

Lavamanos Auténomo: No cumplen, presentan superficies filosas, las guayas del dispensador de jabdn estan flojas no es funcional,

03 bombas presentan fuga de agua al igual que en la rejilla de desagiie del lavamanos.

Los dispensadores de papel con acabados deficientes y muestras de corrosion, el dispensador de servilletas no es como se muestra en la ficha técnica y es mucho més pequefia no tiene base,
el rollo que se suministra por Serconal no cabe, faltan 14 soportes para estos dispensadores.

Quedo atento a sus observaciones.

®
SENA

Centro de Comercio

Darles Howard
7A‘ Grajulestoteco dhgrahales@sena.edu.co

Calle 51 # 57-70 Torre de Transporte,

H L Escribe aqui para buscar

Se informa a Induhotel 10-09-2020
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RV: Informacion Suministros

Jaime Antonio Restrepo Medina
H K
0 Séb 12/09/2020 201 PM VG 9 9 S

Para: INDUHOTEL SAS <expolicitaciones.2015@gmail.com>

Sefiora Genesis

Buenas tardes
Le comparto novedades presentadas con los lavamanos entregados en Medellin Direccion General a Olga lucia Arenas.
Quedo atento a sus comentarios.

Cordialmente,

. Jaime Antonio Restrepo Medina

sENA Grupo de Servicios Generales y Adquisiciones
Direccion Administrativa y Finandera
Direccion General
Calle 57 No 8 — 69 Torre Sur, Piso 4

Telefono: +57 (1) 5461500 - 3.
H L Escribe aqui para buscar

drevesy@sena adicn




9. 21-09-2020 Regional Boyaca Centro Agropecuario y Agroempresarial
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RV: LAVAMANOS PORTATIL GOLPEADO

De: Miyer Alexander Garzon Kincon <mgarzonr @sena.edu.co>
Enviado: lunes, 21 de septiembre de 2020 2:28 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>

Cc: gerenciaexooenvios@outlook.com <gerenciaexooenvios@outlook.com>
Asunto: RE: LAVAMANOS PORTATIL GOLPEADO

Cordial saludo sefior Restrepo:
Doy alcance a correo que antecede, para informar los defectos en los bienes suministrados lavamanos portétil lo cual ya fue puesto en conocimiento del proveedor, segun la siguiente relacién:

® Lavamanos con vélvula en mal estado
* Lavamanos enviado de reemplazo llego con el dispositivo de bombeo desprendido.

Envio como archivo adjunto registro fotogréfico.

Atentamente,

Miyer Alexander Garzén Rincén
SENA Profesional GO1 - Grupo de Apoyo Administrativo

N

© f v o
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Se reporta a Induhotel 21-09-2020
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RV: LAVAMANOS PORTATIL GOLPEADO

Jaime Antonio Restrepo Medina
° ; 4 9 9 >

Lun 21 3

Para: INDUHOTEL SAS <expolicitaciones.2015@gmail.com>

Sefiora Genesis buenas tardes

Comparto novedades reportadas en Duitama

Quedo atento a sus comentarios,

Cordialmente.

De: Miyer Alexander Garzon Rincon <mgarzonr@sena.edu.co>

Enviado: lunes, 21 de septiembre de 2020 2:28 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>

Cc: gerenc i k.com <g; iaexooenvios@outlook.com>

H A Escribe aqui para buscar \ = @ ) ESP




10. 25-09-2020 Regional Putumayo
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RE: Reporte falla en lavamanos portatil Putumayo

De: Natalia Eliana Chamorro Bravo <nataliachamorro@sena.edu.co>

Enviado el: viernes, 25 de septiembre de 2020 10:23 3. m.

Para: Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>; Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>

CC: Diana Sofia Mamian Artunduaga <amamian@sena.edu.co>; Ubaldino Diaz Erazo <udiaz@sena.edu.co>; lvan Dario Quintero Marmol <idquinterom@sena.edu.co>; Catalina Mayorga Sarmiento
<cmayorgas@sena.edu.co>

Asunto: Reporte falla en lavamanos portatil Putumayo

Buenos dias, amablemente informo que el dia de hoy se fue a hacer uso del lavamanos portétil y se arrancé la huella de uno de los pedales y de la bomba se esta regando el agua y se pega,
estos inconvenientes se han presentado en un solo elemento, los otros 6 todavia no estén en uso porque todavia no se estd laborando presencialmente; adjunto fotos del bien.

Quedo atenta a sus comentarios.

Gracias

- n 1¢02p.m.
» |9 wA k3 ATEOW B, [
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Se reporta a Induhotel 25-09-2020
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RE: Reporte falla en lavamanos portatil Putumayo

Carlos Andres Lopez Mandavera
°‘ - s 4 9 K

CC: Natalia

liana Chamorro Bravo; Jaime Antonio Restrepo Medina

Buen dia sefiorita Genesis, se realizé la utilizacion de 1 de los lavamanos en la regional Putumayo y se presenté que se rompid una de las guayas como lo indica la imagen, al ser una elemento que se adquirio
nuevo, solicito su colaboracion con él envid de personal capacitado a solucionar el inconveniente presentado y dejar asi el lavamos funcional.

Muchas gracias

De: Natalia Eliana Chamorro Bravo <nataliachamorro@sena.edu.co>

Enviado el: viernes, 25 de septiembre de 2020 10:23 3. m.

Para: Carlos Andres Lopez Mandavera <clopezma@sena.edu.co>; Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>

CC: Diana Sofia Mamian Artunduaga <amamian@sena.edu.co>; Ubaldino Diaz Erazo <udiaz@sena.edu.co>; Ivan Dario Quintero Marmol <idquinterom@sena.edu.co>; Catalina Mayorga Sarmiento
<cmayorgas@sena.edu.co>

Asunto: Reporte falla en lavamanos portatil Putumayo

GIVE GG [ELREY L B0 EIT ER T el de] dia de hoy se fue a hacer uso del lavamanos portétil y se arranco la huella de uno de los pedales y de la bomba se esta rega SlC Y se pega,
estos inconvenientes se han presentado en un solo elemento, los otros 6 todavia no estan en uso porque todavia no se esté laborando presencialmente; adjunto fotos del bien.

Quedo atenta a sus comentarios.

Gracias

10:07 p. m.
o
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11. 29-09 2020 Distrito Capital centro de la Gestién Administrativa
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Fwd: Solicitud dispensadores autométicos jabén liquido SENA CGA

De: Luis Santiago Pinto Olaya

Enviado el: martes, 29 de septiembre de 2020 3:56 p. m.

Para: expolicitaciones.2015@gmail.com

CC: Wayne Anthony Triana Albis <Wtriana@sena.edu.co>; Luis Eduardo Gomez Vargas <legomezva@sena.edu.co>; luiscarabali2009@gmail.com
Asunto: Solicitud dispensadores automaticos jabén liquido SENA CGA

Buenas tardes Sharik

Seguin lo conversado telefonicamente adjunto remisién en donde se aprecia la no entrega de los dispensadores automaticos de jabon liquido, para que por favor nos confirme cuando se
estara realizando el despacho de los mismos, a su vez se informa que uno de los lavamanos portatiles se encuentra dafiado en la unién presentando escape de agua (la foto ya la envié por
whatsapp).

Agradezco la atencion prestada y quedo atento a sus comentarios.

Cordialmente,

Luis Santiago Pinto Olaya

Administrador Edificio

; i N = 4162 m.
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Induhotel confirma arreglo 30-09-2020
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Fwd: Solicitud dispensadores automaticos jabén liquido SENA CGA

---------- Forwarded message ---------

De: Luis Santiago Pinto Olaya <|spinto@sena.edu.co>

Date: mié,, 30 sept. 2020 a las 20:26

Subject: RE: Solicitud dispensadores automaticos jabon liquido SENA CGA

To: expolicitaciones.2015@gmail.com <expolicitaciones.2015@gmail.com>

Cc: Wayne Anthony Triana Albis <Wtriana@sena.edu.co>, Luis Eduardo Gomez Vargas <legomezva@sena.edu.co>, luiscarabali2009@gmail.com <|uiscarabali2009@gmail.com>

Buenas noches Sharik

Confirmo el arreglo del lavamanos portatil solicitado en correo anexo, dicho arreglo se efectué el dia de hoy con la colaboracién del técnico enviado por su empresa en horas de la
maiiana.

Agradezco la atencion prestada.
Cordialmente,

Visita nuestro Blog: https://elblogcga.blogspot.com/

421a.m.
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12. 25 de septiembre Regional Antioquia Centro de los Recursos Renovables.
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RV: Observaciones elementos de bioseguridad.
De: Ovidio De Jesus Marin Arias <ojmarina@sena.edu.co>
Enviado: viernes, 25 de septiembre de 2020 10:35 3. m.
Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
Cc: Patricia Aristizabal Correa <paristizabal @sena.edu.co>; Jessica Orozco Gonzales <jorozcog@sena.edu.co>; jessicaorozcog@hotmail.com <jessicaorozcog@hotmail.com>

Asunto: Observaciones elementos de bioseguridad.

Buenos dias Don Jaime.
De acuerdo a los elementos que han ingresado, se han encontrado y tenemos las siguientes observaciones:

-De los 15 lavamanos, llego uno con la bomba de caucho mala, hay otro que gotea agua; seria bueno que nos entregaran 1 repuesto de bomba para cada lavamanos.
-No han llegado los 12 dispensadores automaticos de gel y jabdn, (van con baterias de pila).

-Entregaron solo 12 tarros plasticos para jabdn (estos hacen parte del lavamanos) pendiente que nos entreguen 3 tarros plasticos.

-De los 12 dispensadores de Toallas de papel, 1 llego sin el tubo para colocar el rollo.

-Los tangues o recipientes de agua limpia y agua sucia de los lavamanos llegaron en el mismo color azul y a pesar de que cada uno esta con su respectiva manguera, seria bueno que uno de
ellos fuera de otro color, para evitar confusiones en |z operacién de mantenimiento.

-Los tapetes deberian tener bandeja para deposito del liquido, al no tenerla se presentaré derrame en el piso también los tapetes no tienen fijacion en el centro, por lo tanto, puede alguien
tropezar en él.

Adjunto archivos con informacién pertinente.

Muchas gracias.

613a
: - ) ESP
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Se informa a Induhotel 25 de septiembre
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RV: Observaciones elementos de bioseguridad.

Jaime Antonio Restrepo Medina
°‘ 2 A I B B S

Para: INDUHOTEL S.AS <expolicitaciones.2015@gmail.com>
CC: Ovidio De Jesus Marin Arias

@ OBSERVACIONES ELEMENTO... ELEMENTOS DE BIOSEGURID...

Sefiora Genesis buenos dias
Comparto novedades reportadas por Ovidio Marin del Centro de Caldas en Antioquia.

Quedo atento a sus comentarios.

De: Ovidio De Jesus Marin Arias <ojmarina@sena.edu.co>

Enviado: viernes, 25 de septiembre de 2020 10:35 3. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>

Cc: Patricia Aristizabal Correa <paristizabal @sena.edu.co>; Jessica Orozco Gonzales <jorozcog@sena.edu.co>; jessicaorozcog@hotmail.com <jessicaorozcog@hotmail.com>
Asunto: Observaciones elementos de bioseguridad.

Buenos dias Don Jaime.

De acuerdo 2 los elementos que han ingresado, se han encontrado y tenemos las siguientes observaciones:

H P Escribe aqui para buscar




13. 29 de septiembre Centro Agroindustrial y Fortalecimiento empresarial
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RV: Solicitud

De: Alirio Lozano Vargas <alozano@sena.edu.co>

Enviado: martes, 29 de septiembre de 2020 4:52 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
Asunto: Solicitud

Jaime Antonio, buenas tardes. Amablemente le solicito me envie |a remision de los lavamanos despachados a esta Regional y el cddigo de ingreso. Creo que es lo tnico que le debo de Notas de Entrada. De otra
parte le informo que dichos lavamanos ya fueron instalados y dos de ellos se les dafio el padal. La pregunta es si tienen garantia o que se hace en es0s casos. También saber si se le puede cambiar el mecanismo
de operacion por otro mas robusto. Estaré atento.

Cordialmente

Alirio Lozano Vargas
SENA Técnico GO3 Almacén e Inventarios

N
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@SENAcomunica
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Se informa a Induhotel novedad
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RV: Solicitud

Jaime Antonio Restrepo Medina
° Jue b4 9 9 >

Jue AM

Para: expolicitaciones2015@gmail.com

Sharick buenos dias
Comparto novedad reportada por la regional casanare.

Cordialmente,

De: Alirio Lozano Vargas <alozano@sena.edu.co>

Enviado: martes, 29 de septiembre de 2020 4:52 p. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
Asunto: Solicitud

Jaime Antonio, buenas tardes. Amablemente le solicito me envie |a remision de los lavamanos despachados a esta Regional y el codigo de ingreso. Creo que es lo Unico que |e debo de Notas de Entrada. De otra
parte le informo que dichos lavamanos ya fueron instalados y dos de ellos se les dafio el pedal. La pregunta es si tienen garantia o que se hace en es0s casos. También saber si se le puede cambiar el mecanismo
de operacion por otro mas robusto. Estaré atento.

Cordialmente

Alirio Lozano Vargas
SENA Técnico G03 Almacén e Inventarios
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14. 11 de septiembre 2020 Centro Mobiliario
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Re: LAVAMANOS PORTATILES, DISPENSADORES DE JABON Y DISPENSADORES DE TOALLAS DE MANOS

De: Sandra Patricia Ospina Rivera

Enviado el: viernes, 11 de septiembre de 2020 8:43

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>

CC: Ricardo Cardona Henao <rcardona@sena.edu.co>; Elkin Mauricio Zapata Sierra <gzapatas@sena.edu.co>
Asunto: RE: LAVAMANOS PORTATILES, DISPENSADORES DE JABON Y DISPENSADORES DE TOALLAS DE MANOS

Buenos dias

Le informo que se recibieron los lavamanos portdtiles en el Complejo Sur itagiii Regional Antioquia, sin embargo p tan los siguientes inc
Se recibieron 23 de los cuales:

* 14 no funcionan de ninguna manera

* 9 funcionan de manera defectuosa, ya que el fluido de agua que sube por presion que se haga no da para el lavado de las manos.
* Ademds tienen piezas mal soldadas que no permiten ubicar las canecas en su sitio

.

Quedo atenta a las decisiones que se tomen al respecto, ya que en este momento no se pudo instalar ninguno.
Muchas gracias
Cordialmente

Sandra Patricia Ospina Rivera

Coordinadora Grupo de Apoyo Administrativo

Complejo Sur
na@sen,

Antioquia -

H L Escribe aqui para buscar O O) Esp

Se confirma recogida de lavamanos en la Regional Antioquia Despacho de direccién.
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RE: Recogida de lavamanos

De: Olga Lucia Arenas Cano <oarenasc@sena.edu.co>

Enviado: miércoles, 14 de octubre de 2020 8:56 a. m.

Para: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>; Jorge Eduardo Barragan Morales <jebarraganm@sena.edu.co>; INDUHOTEL S.A.S <expolicitaciones.2015@gmail.com>

Cc: Hector Javier Guevara Penaloza <hjguevara@sena.edu.co>; Camilo Ricardo Castano Cruz <crcastanoc@sena.edu.co>; Maria Concepcion Geneys Vergara <mgeneys@sena.edu.co>; Gustavo Adolfo Castafio
Estrada <gcastanoe@sena.edu.co>; Maria Elicenia Quintero Cardona <elquintero@sena.edu.co>; Amparo del Socorro Sierra Arcila <amsierra@sena.edu.co>

Asunto: RE: Recogida de lavamanos

Cordial saludo Jaime,
Se cumple con la entrega de los bienes mencionados (32 lavamanos y 19 dispensadores de papel) que fueron objeto de devolucion.
Estos fueron recibidos por personal de INDUHOTEL Wilson Ardila 80807765 y Walter Sanchez 93207290 como lo indicé en correo la sefiora SHARICK PUIN.

Atentamente,

Olga Lucia Arenas Cano
Despacho Direccién Regional- Almacenista
SENA oarenasc@sena.edu.co

Tel: +57 (4) 5760000 Ip. 42142
;A; Calle 51 # 57-70 Torre Sur- Sétano

Medellin -Colombia
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De: Jaime Antonio Restrepo Medina <jrestrepom@sena.edu.co>
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18. 21 de septiembre 2020 Regional Guajira Despacho Direccion
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RV: Reporte mal funcionamiento Lavamanos Portatiles Regional Guajira

Obtener Outlook para i0S

De: Leidys Maileth Lopez Mejia <lelopezm@sena.edu.co>

Enviado: lunes, septiembre 21, 2020 6:45 a. m.

Para: Martin Alejandro Zuleta Gil

CC: Hector Javier Guevara Penaloza; Jaime Antonio Restrepo Meding; Liley Magdaniel Amaya; Janya Perez Suarez; Linda de Jests Tromp Villareal; Sandra Patricia Palomino Buitrago; Carlos
Eduardo Robles Palomino; Javier Antonio Carrillo Pinto; Angeline Orozco Contreras

Asunto: RV: Reporte mal funcionamiento Lavamanos Portétiles Regional Guajira

Buenas tardes Dr. Martin, cordial saludo.

Respetuosamente le manifiesto que, realizando |z verificacion del lavamanos automético, presentan ciertas irregularidades con respecto al funcionamiento, presentando dificultades en los
mecanismos de accion:
1. Sistema o mecanismo de presion para que se expulse el agua y jabon es deficiente: de acuerdo al disefio y materiales de fabricacion, conduce a oprimir en repetidas ocasiones el
pedal para poder extraer el liquido, con posibilidad a corto plazo de sufrir deterioro de la guaya metalica por la friccion constante entre los materiales.
2. Para que una persona pueda realizar un correcto lavado de manos de 20-30 segundos, se debe presionar el pedal mas de 20 veces, este inconveniente ocasionaria aglomeracion
del personal y apatia para un correcto lavado de manos.
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